

SMLOUVA O DÍLO

Č: 87/2018

kterou dnešního dne uzavřeli ve smyslu ust. § 2586 a násl.
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění účastníci:

OBEC RODNÁ
RODNÁ 27
391 43 MLADÁ VOŽICE

Kód obce: 560626
IČO: 00582450
DIČ: neplátce
bankovní spojení, číslo účtu: 703830369/0800
tel.: 724 180 963
e-mail: obec@rodna.eu

KE SMLUVNÍMU JEDNÁNÍ ZA OBJEDNATELE JE OPRÁVNĚN:

JAROSLAV MÍCHAL, STAROSTA OBCE

dále jen **objednatel** na straně jedné

A

VIALIT SOBĚSLAV, SPOL. S R.O.
NA ŠVADLAČKÁCH 478/II
392 01 SOBĚSLAV

ZAPSÁNA V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM U KRAJSKÉHO SOUDU V Č. BUDĚJOVICÍCH V ODD. C, VLOŽCE Č. 852.

IČO: 14504456
DIČ: CZ14504456
bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka Tábor, č.ú. 120843-301/0100
tel.: 381 503 221, 731 541 750
e-mail: vialit.sobeslav@volny.cz

KE SMLUVNÍMU JEDNÁNÍ ZA ZHOTOVITELE JSOU OPRÁVNĚNI:

ING. KAREL VALENTA - JEDNATEL SPOLEČNOSTI

dále jen **zhotovitel** na straně druhé

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu díla.
2. Předmětem smlouvy (dílem) je podle dohody účastníků zakázka „Oprava místních komunikací v obci Rodná – 2. etapa“ v rozsahu cenové nabídky ze dne 16.5.2018.

II.

Odevzdání a převzetí předmětu díla

1. Přepokládaný termín zahájení prací: 07/2018
2. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 31.7.2018. Pro případ vzniku objektivní překážky pro provádění díla se doba dokončení díla prodlužuje o dobu trvání překážky. Za objektivní překážku se považuje zejména neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele podle této smlouvy a nevhodné klimatické podmínky pro provádění díla.
3. O předání předmětu díla nebo jeho části jsou účastníci povinni sepsat předávací protokol. Pokud dílo bude vykazovat vady bránící jeho užití, může objednatel odmítnout jeho převzetí.
4. Podle dohody účastníků jsou oprávněnými jednat za smluvní strany v otázkách předání a převzetí díla nebo jeho části tyto osoby:

Objednatel: Jaroslav Míchal, starosta obce – tel. 724 180 963
Zhotovitel: Luboš Halml, stavbyvedoucí – tel. 731 541 768

III.

Cena díla a její splatnost

1. Podle dohody účastníků je cena díla stanovena na celkovou částku **611.004,40Kč** bez daně z přidané hodnoty (**739.315,32Kč včetně DPH**). Cena je nejvýše přípustná po celou dobu realizace prací, v souladu se zákonem č. 526/90 Sb. a vyhl. č. 580/90 Sb
2. Cena díla byla takto stanovena na základě předpokládaného rozsahu a druhu prováděných prací, když pro jednotlivé činnosti jsou stanoveny pevné ceny – viz. příloha – cenová nabídka.
3. Překročení ceny prací objednatel nepřipouští, vyjma změny sazeb DPH a zákonných poplatků. Cena prací zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu plnění veřejné zakázky.
4. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
5. Provedené práce budou hrazeny jednou fakturou na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací.
6. Splatnost faktury je stanovena na 14 dní od vystavení faktury.
7. Objednatel je oprávněn žádat změnu díla (např. změnu rozsahu díla) pouze v případě, že s touto bude souhlasit zhotovitel. Pokud se na změně díla účastníci dohodnou, uzavřou písemný dodatek k této smlouvě, ve kterém budou obsažena potřebná ujednání. Jakékoliv případné práce mimo rozpočet a vícepráce bez uzavřeného dodatku ke smlouvě nebudou placeny.

IV.

Smluvní pokuty

1. V případě, že faktura nebude uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
2. při nesplnění termínu dokončení dohodnutého v SOD z viny zhotovitele se sjednává sankce ve výši 0,05% z ceny díla za každý kalendářní den prodlení.

V.

Záruka a vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vadu díla, která se vyskytne v době 24 měsíců od jeho převzetí objednatelem. Toto ujednání se nevztahuje na vady zaviněné nesprávným užíváním díla nebo na opotřebení věci způsobené obvyklým užíváním.

VI.

Ostatní povinnosti účastníků

1. Zhotovitel prohlašuje, že:
 - se před podpisem smlouvy o dílo seznámil se staveništěm a bude práce provádět v souladu s předpisy BOZP a protipožární ochrany,
 - veškeré práce budou prováděny kompletně, kvalitně a v souladu s projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, normami a technologickými postupy,
 - zajistí odborné vedení a provádění prací,
 - má sjednané platné pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu s dostatečným limitem plnění pro případ vzniku škody.

2. Objednatel se dále zavazuje před zahájením provádění díla, popř. po celou dobu jeho provádění:
- předat zhotoviteli staveniště ve stavu způsobilém k provádění díla,
 - umožnit zhotoviteli každodenní přístup na staveniště v době od 6.⁰⁰hod. do 18.⁰⁰hod.
 - Objednatel prohlašuje, že stavební práce **nepoužije** pro ekonomickou činnost. Zároveň objednatel potvrzuje, že předmět díla **není** pro objednatele ekonomickou činností a tedy se **nebude** fakturovat v režimu přenesené daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

VII.

Závěrečná ustanovení

1. Účastníci a jejich zástupci výslovně prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, ke dni uzavření smlouvy se nenachází v platební neschopnosti ani úpadku a jsou schopni řádně plnit závazky z této smlouvy, přičemž jim není známa žádná skutečnost, která by tento stav měla v budoucnu změnit.
2. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s technologií prací a s touto výslovně souhlasí.
3. Podle dohody účastníků budou veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy přednostně řešeny smírnou cestou. Pro případ, že se účastníci na vyřešení sporu nedohodnou, mají právo obrátit se na příslušný soud. Podle dohody účastníků je v případě sporu k projednání věci místně příslušný soud, v jehož obvodu má sídlo objednatel.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.
7. Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po dvou obdrží zhotovitel, po jednom objednatel a jedno bude použito pro poskytovatele dotace.
8. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva je sepsána v souladu s výsledkem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Oprava místních komunikací v Obci Rodná – 2. etapa“ ze dne 25.5.2018, usnesení zastupitelstva č. 27/2018.
9. Příloha – cenová nabídka – 1 strana.

V Rodné, dne 4. VI. 2018

Objednatel



Jaroslav Michal
Starosta obce

V Soběslavi, dne 28.5.2018

Zhotovitel

VIALIT SOBĚSLAV
spol. s r.o.
Na Švadlačkách 478/II
392 01 Soběslav
IČ 14504456 DIČ CZ14504456

Ing. Karel Valenta
jednatel společnosti

Obec Rodná, Rodná 27, 391 43 Mladá Vožice

Akce: Oprava místních komunikací v Obci Rodná – 2.etapa

obec@rodna.eu

IČO: 00582450, www.rodna.eu

MK Nahořany

Náves	m.j.	výměra	jedn cena	celkem
očištění komunikace	m2	817	6,00	4 902,00
spojovací postřik	m2	817	10,50	8 578,50
výsrava balenou směsí	t	40	1 758,00	70 320,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 5 cm	m2	817	211,00	172 387,00
cena bez DPH				256 187,50

Příjezdová cesta

Úsek 1

Varianta I. Ke sloupu

očištění komunikace	m2	662	6,00	3 972,00
spojovací postřik	m2	662	10,50	6 951,00
výsrava balenou směsí	t	33	1 758,00	58 014,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 5 cm	m2	662	211,00	139 682,00
cena bez DPH				208 619,00

Úsek 2

očištění komunikace	m2	180	6,00	1 080,00
spojovací postřik	m2	180	10,50	1 890,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 4 cm	m2	180	168,80	30 384,00
cena bez DPH				33 354,00

Úsek 3

očištění komunikace	m2	208	6,00	1 248,00
spojovací postřik	m2	208	10,50	2 184,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 4 cm	m2	208	168,80	35 110,40
cena bez DPH				38 542,40

Úsek 4

očištění komunikace	m2	80	6,00	480,00
spojovací postřik	m2	80	10,50	840,00
výsrava balenou směsí	t	4	1 758,00	7 032,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 5 cm	m2	80	211,00	16 880,00
cena bez DPH				25 232,00

Úsek 5

očištění komunikace	m2	165	6,00	990,00
spojovací postřik	m2	165	10,50	1 732,50
výsrava balenou směsí	t	8	1 758,00	14 064,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 5 cm	m2	105	211,00	22 155,00
kryt z asfaltového betonu ACO 11 tl. 4 cm	m2	60	168,80	10 128,00
cena bez DPH				49 069,50

Celkem bez DPH	Kč	611 004,40
DPH 21%	Kč	128 310,92
Celkem vč. DPH	Kč	739 315,32

V Soběslavi, dne 16.5.2018

Ing. Karel Valenta

jednatel

Vialit Soběslav spol. s r.o.